
3,5Capacidade do Tanque (L)
196Cilindrada (cm³)

54Curso do Pistão (mm)
68Diâmetro do Cilindro (mm)

835x385x780Dimensões CxLxA (mm)
85Peso (kg)

1,5Consumo Médio (L/h)
7,0/3.600Potência Motor (rpm)

a arRefrigeração
600/ SAE20w50Reservatório do Cárter (ml)

CDISistema de Ignição
GasolinaCombustível

8,5:1Taxa de Compressão
2 frontalTransmissão

-1Retromarcha
800 ou 1200Largura de Corte (mm)

 100Profundidade de Corte (mm)
4"/ 8"Medida dos Pneus (larg/raio)

a óleoFiltro de Ar
por salpicoLubrificação

79Ruído a 7m Distância (dB (A))
1 horizontalCilindros

SAE 90Óleo da Transmissão

MOTOCULT.BFG 910 PLUS
60669



MOTOCULT.BFG 910 PLUS
60669

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
4 2 02457 CONJ ARO 910 PLUS
5 2 02458 EIXO DA RODA MCG
6 8 04305 PARAF M10X1.5X20MM- ZN AM
7 1 03026 RODA COMPLETA - LADO ESQ.
8 1 03072 RODA COMPLETA - LADO DIR.

Aro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02459 ANEL O-RING BUJAO MCG
2 1 02460 BUJAO/MCG
4 2 02462 PROTETOR CAIXA
6 1 02464 PARAF M6X1X50MM- ZN BR
7 1 02654 EIXO TENSIONADOR
9 1 02465 JUNTA CAIXA DE

10 1 02466 ANEL O-RING 45.5X2.5
11 1 02467 ANEL O-RING 40.5X2.5
13 1 02468 SUP. SULCADOR/MCG
14 1 02469 JUNTA SUP CAIXA
15 2 02470 RETENTOR 25X41X6MM

Caixa Transmissão II

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02495 TAMPAO DO OLEO  B /MCG
2 3 02496 TAMPAO DO OLEO  A /MCG
3 1 01880 RETENTOR 25X41X11MM
4 1 02498 CARCACA CAIXA
5 1 01882 ROL TAMPA SAIDA 6005
6 1 02500 EIXO DE SAIDA/MCG
7 1 02501 PINHAO DO EIXO DE SAIDA
8 1 02502 CORRENTE DA

10 1 02503 ANEL ELASTICO INTERNO
11 1 01886 RETENTOR 25X52X11MM
12 1 02505 BUCHA ESPACADORA  D
14 1 02506 ARRUELA DE AJUSTE/MCG
15 1 02507 ENGR EIXO TRANSMISSOR
16 1 02508 ENGR DUPLA DA RE/MCG
17 1 02509 PINHAO EIXO TRANSMISSAO
18 1 02510 EIXO DE TRANSMISSAO/MCG
19 1 02511 BUCHA ESPACADORA  I
21 1 02512 BUCHA ESPACADORA  C
22 1 02513 EIXO DE VELOCIDADE/MCG
23 1 02514 PRIMEIRA ENGRENAGEM
24 1 02515 SEGUNDA ENGRENAGEM
27 1 02516 RETENTOR 15X25X7MM
28 1 02517 ANEL ELASTICO INTERNO 2
29 1 02518 EIXO ENTRADA DE FORCA
30 1 02519 ENGR DUPLA/MCG
31 1 02520 RETENTOR 12X22X6MM
32 1 02521 EIXO DE MARCHAS/MCG
33 1 02522 MOLA POS. EIXO MARCHAS

Caixa Trasmissão I

Página 2 de 406/2021



MOTOCULT.BFG 910 PLUS
60669

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
34 1 02523 ESFERA POSICIONADA/MCG
35 1 02524 GARFO POSICIONADOR/MCG
31 1 02525 BUCHA ESPACADORA  F

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 02651 JOGO CAPINADEIRA BFG910
3 2 01873 PINO TRAVA DAS ENXADAS
4 2 02653 PRESILHA DO PINO TRAVA/G

Capinadeira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 12 01813 LAMINA ESQUERDA/MOTOC.
2 12 01815 LAMINA DIREITA/MOTOC
3 24 04304 PARAF M10X1.25X30-  ZN BR
4 24 01326 ARRUELA LISA M10 - ZN BR
5 24 01750 PORCA M10X1.25 SEX
7 2 01816 SUP. FACA ADICIONAL/G
8 2 02649 SUP. PRINCIPAL LAMINAS/G
9 4 02653 PRESILHA DO PINO TRAVA/G

10 4 01873 PINO TRAVA DAS ENXADAS
1 06282 DISCO LATERAL/ MCG

Enxadas

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02422 GUIDAO C/ PUNHO/MCG
2 1 02423 ALAVANCA DE
3 1 02424 CABO DE ACELERACAO/MCG
4 2 02425 ABRACAD 200mm
5 1 02426 ABRACAD/MCD 230mm
6 1 02427 MANIVELA DE APERTO/MCG
7 1 02428 ARRUELA/MCG M16
8 1 02429 PARAF M16X2X140MM- ZN AM
9 4 0248 PARAF M8X1.25X25MM- ZN BR

10 1 02431 BASE DO GUIDAO/MCG
11 1 0507 PARAF M6X1X10MM- ZN BR
12 1 02433 INDICADOR POSICAO ALAVANC
13 1 02822 CONTRA PINO/G
14 1 02823 PINO TRAVA ALAV.MARCHAS
15 1 02434 ALAVANCA DE MARCHAS/MCG
17 1 02435 CABO DA EMBREAGEM
20 1 02436 ALAVANCA DE
23 1 02437 ASSENTO ALAV SEGURANCA

Guidão

Página 3 de 406/2021



MOTOCULT.BFG 910 PLUS
60669

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
25 1 02438 SUP. ALAV SEGURANCA/MCG
26 1 02439 PINO ALAV SEGURANCA/MCG
28 2 02440 PARAF M6X1X35MM- ZN BR
29 1 02441 INTERRUPTOR PARTIDA/MCG
30 1 03442 GUIA DO PARAFUSO
31 1 03201 CABO AFOGADOR BFG

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02471 CARENAGEM SUPERIOR/MCG
3 1 02472 SUP. CARENAGEM/MCG
4 1 02473 CHAPA FIXA CARENAGEM/MCG
5 1 02474 APOIO DA CARENAGEM/MCG
7 1 02475 SUP. TRASEIRO CARENAGEM

10 1 02476 APOIO TRASEIRO CARENAGEM
11 1 02477 PENEIRA TANQUE/MCG
12 1 02406 CONJ TANQUE COMPL/MCG
18 1 02478 REGULADOR ALTURA
21 1 02479 CONECTOR DO REG.ALTURA
30 1 02480 PARA-CHOQUE/MCG
35 1 02481 CHAPA SUPORTE CORREIAS
37 1 02482 CORREIA TRANSMISSAO
38 1 02483 POLIA MOTORA/MCG
40 1 0484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
41 1 02485 MOLA DA POLIA TENSORA 1
42 1 02486 MOLA DA POLIA TENSORA 2
44 1 02487 POLIA DE TRANSMISSAO/MCG
46 1 02488 PROTECAO DA CORREIA/MCG
52 1 02408 ESCAPE COMPLETO/MCG
53 1 02532 TAMPA TANQUE COMPLETA

Motor

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 02443 SUP. FRONTAL PARALAMA
2 2 02444 PARAF M10X1.5X60MM- ZN BR
5 1 02445 BASE DO MOTOR/MCG
7 8 02446 COXIM APOIO PARALAMA/MCG

10 1 01858 PROTECAO ENXADA DIR.
11 1 01857 PROTECAO DAS ENXADAS ESQ
12 1 02447 SUP. DO PARALAMA/MCG
13 1 02448 APOIO TRASEIRO PARALAMA
14 2 02449 PARAF M8X1.25X15MM- ZN BR

Paralamas

Página 4 de 406/2021


